SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐĂK LĂK

TRƯỜNG THPT Y JUT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Cư Kuin, ngày 04 tháng 10 năm 2018

BÁO CÁO TÀI CHÍNH
(Về việc thực hiện công văn số 1348/SGDĐT-KHTC, ngày 27/9/2018)

Thực hiện theo khoản 3 điều 4 của thông tư 36/2017/TT-BGDĐT tại điểm a,c,d,đ
Công khai thu chi tài chính

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Quyết định số 1144/QĐ-SGDĐT ngày 29/12/2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2018;

Căn cứ Quyết định số 82/QĐ-SGDĐT ngày 08/02/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2018;

Căn cứ Quyết định số 256/QĐ-SGDĐT ngày 14/05/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk về việc giao kinh phí chuyển nguồn năm 2017 sang năm 2018;

Căn cứ Quyết định số 296/QĐ-SGDĐT ngày 29/05/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk về việc điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2018;

Thực hiện  công văn số 1038/SGDĐT-KHTC  ngày 31 tháng 07 năm 2017 V/v: Hướng dẫn thực hiện các khoản thu và chấn chỉnh tình trạng lạm thu trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh năm học 2017 – 2018.
Căn cứ  công văn số 1059/SGDĐT- KHTC ngày 02/8/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk về việc Hướng dẫn thực hiện các khoản thu và chấn chỉnh tình trạng lạm thu trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh từ năm học 2018- 2019.
Nhà trường hàng năm đã thực hiện công khai trên thông tin điện tử của trường và niên yết công khai trên bảng tin của trường về thu – chi tài chính của trường như sau:

1. Hình thức và thời điểm công khai.
Trường THPT Y Jut  thực hiện công khai trên thông tin điện tử và niêm yết công khai trên bảng tin của trường vào tháng 6 hàng năm.

Trường THPT Y Jut: Công khai tài chính theo các văn bản quy định hiện hành về quy chế công khai tài chính đối với các cấp ngân sách nhà nước, dự toán ngân sách được giao kinh phí hàng năm, các quỹ có nguồn từ ngân sách nhà nước và các quỹ có nguồn từ các khoản đóng góp của nhân dân và các văn bản hướng dẫn về công khai ngân sách của trường theo năm học. Thực hiện niêm yết các biểu mẫu công khai dự toán, quyết toán thu chi tài chính theo các văn bản quy định hiện hành về công khai quản lý tài chính.

+ Quyết định giao dự toán ngân sách cấp của Sở Giáo dục & Đào tạo hàng năm.

+ Báo cáo tình hình kinh phí đã sử dụng.

+ Báo cáo tình hình tăng, giảm TSCĐ.
+ Các quỹ có nguồn từ các khoản đóng góp của phụ huynh học sinh từng năm học năm học 2017 – 2018.

           Học phí và các khoản thu khác từ người học: mức thu học phí và các khoản thu khác theo từng năm học và dự kiến cho những năm học tiếp theo.

2. Thu học phí và các khoản chi theo từng năm học
Căn cứ Nghị quyết số 18/2016/NQ-HĐND ngày 14/12/2016 của Hội đồng Nhân dân tỉnh ĐắkLắk quy định mức thu học phí  đối với cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập năm học 2016-2017 và mức thu học phí đào tạo cao đẳng, trung cấp tại các trường công lập trực thuộc tỉnh từ năm học 2016-2017 đến hết năm học 2020-2021.

Năm học 2017 – 2018

Học phí thu 9 tháng:  Mức thu 40.000đ/1học sinh/1tháng.

           Năm học 2018 – 2019

Học phí thu 9 tháng:  Mức thu 40.000đ/1học sinh/1tháng.

Chi lương và phụ cấp theo lương, chi chuyên môn nghiệp vụ, thu nhập hàng tháng của giáo viên và cán bộ quản lý ( mức cao nhất, bình quân và mức thấp nhật); mức chi thường xuyên/1 học sinh; chi sửa chữa, mua sắm trang thiết bị.

Năm học 2017 – 2018 của trường THPT Y Jut

Đơn vị tính: ngàn đồng

	STT
	NỘI DUNG
	SỐ TIỀN
	GHI CHÚ

	01
	Chi lương và phụ cấp lương
	8.646.000

	02
	Mức thu nhập hàng năm của giáo viên và cán bộ quản lý

· Mức cao nhất

· Mức bình quân

· Mức thấp nhất
	12.599
7.479
2.340

	04
	Mức chi thường xuyên /1 học sinh
	900

	05
	Chi sửa chữa
	1.306.573

	06
	Mua sắm thiết bị, công cụ dụng cụ, khác
	171.947

* Kế hoạch thực hiện công khai năm học 2018 – 2019 của trường.

Đơn vị tính: ngàn đồng

	STT
	NỘI DUNG CHI
	SỐ TIỀN
	GHI CHÚ

	01
	Chi lương và phụ cấp lương
	9.231.000

	02
	Mức thu nhập hàng năm của giáo viên và cán bộ quản lý

· Mức cao nhất

· Mức bình quân

· Mức thấp nhất
	13.150
7.997
2.500

	03
	Mức chi thường xuyên /1 học sinh
	900

	04
	Chi sửa chữa
	814

	05
	Mua sắm thiết bị: Máy tính nệm thể dục, điện….
	119

3. Chính sách và kết quả thực hiện chính sách hằng năm về trợ cấp và miễn, giảm học phí đối với người học thuộc diện được hưởng chính sách xã hội
Căn cứ Nghị định 116/2016/NĐ-CP của Chính phủ ngày 18 tháng 7 năm 2016 v/v Quy định chính sách hỗ trợ học sinh và trường phổ thông ở xã, thôn đặc biệt khó khăn
Năm học 2017 – 2018 trường có 129 học sinh thuộc đối tượng được hưởng: Đã thực hiện cấp phát:

Số lượng gạo : 17.055 kg/1 năm học

Số tiền:  655.200.000đ /1 năm học.

Năm học 2018 – 2019 trường có 146  học sinh thuộc đối tượng được hưởng: dự kiến số lượng cấp phát:

Số lượng gạo : 19.710kg/1 năm học

Số tiền:  913.230/1 năm học.

Căn cứ Nghị định 86/2015/NĐ-CP, ngày 02/10/2015 của Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễm, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập từ năm học 2015-2016 đến năm học 2020-2021.

Năm học 2017 – 2018 và năm học 2018 – 2019 trường THPT Y Jut Thôn 4 xã Ea Bhôk ,Cư Kuin – Đăk Lăk, thực hiện chế độ miễn, giảm học phí đối với học sinh thuộc diện được hưởng chính sách xã hội theo thông tư liên tịch số 09/2016/TTLT- BGDĐT- BTC-BLĐTBXH, ngày 30 tháng 03 năm 2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Tài chính, Bộ Lao động Thương binh Xã hội về việc hướng dẫn thực hiện một số điều của nghị định 86 /2015/NĐ-CP, ngày 02 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập từ năm học 2015 – 2016 đến năm học 2020 – 2021.

Năm học 2017 – 2018 học sinh thuộc các diện chính sách gồm có:

* Học sinh có gia đình thuộc diện chính sách miễn, giảm học phí như sau:

Số học sinh được miễn 100% là 63:  học sinh
Số học sinh được miễn 70% là 104:  học sinh
Số học sinh được miễn 50% là 61:  học sinh

* Học sinh có gia đình thuộc diện chính sách hỗ trợ chi phí học tập như sau:

Hộ nghèo: 57  học sinh

Năm học 2018 – 2019 học sinh thuộc các diện chính sách gồm có:dự kiến

Số học sinh được miễn 100% là : 70 học sinh
Số học sinh được miễn 70% là : 100  học sinh
Số học sinh được miễn 50% là : 60  học sinh
* Học sinh có gia đình thuộc diện chính sách hỗ trợ chi phí học tập như sau:
Hộ nghèo: 57  học sinh
Con mồ côi: 1 học sinh
                     NGƯỜI BÁO CÁO
                                 HIỆU TRƯỞNG

          Trần Xuân Hiếu                                                 Võ Tấn Hòa